
                                         Zarządzenie Nr 56/10 
                                        Burmistrza Miasta Krynica Morska 
                                        z dnia 15 listopada 2010 roku 
 
w sprawie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
 
 
 
                         Na podstawie art.230 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych /Dz.U.Nr Nr 157, poz.1240 z późn.zm/ 
zarządza się, co następuje: 
 
                                                         § 1 . 
 
Ustala się projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2014. 
 
                                                         § 2 . 
 
Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej stanowi załącznik do 
zarządzenia. 
 
                                                        § 3 . 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miasta Krynica Morska. 
 
                                                                                     Burmistrz Miasta 
 
                                                                                     Adam Ostrowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                            Załącznik do zarządzenia nr 56/10 
                                            z dnia 15 listopada 2010 r. 
 
   
 Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
 
 
                                             Uchwała Nr 
                                             Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 
                                             z dnia  
 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2014. 
 
 
                     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm/ oraz art.226, art.227, art.228, art.230 
ust.6 i art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz.U.Nr 157, 
poz.1240 z późn. zm./ 
uchwala się, co następuje: 
 
                                                            § 1 . 
 
Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2011-2014 zgodnie z załącznikiem  
nr 1. 
 
                                                           § 2 . 
 
Przyjmuje się  prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
                                                           § 3 . 
 
Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2014 zgodnie załącznikami 
nr 3, 4 i 5. 
 
                                                          § 4. 
 
1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
    przedsięwzięć określonych w załącznikach nr 3 i 4. 
2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
    realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
    ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
    budżetowy. 
3. Upoważnia się Burmistrza Miasta do przekazania uprawnień kierownikom gminnych 
    jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
    w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości  
    działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 
 
                                                        § 5 . 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Miasta Krynica Morska.  
                                                                                                       Burmistrz Miasta 
 
                                                                                                       Adam Ostrowski 
 



            
 
 

Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej 
 
Przy opracowywaniu prognozy finansowej na lata 2011-2014 przyjęto 
następujące wskaźniki: 
1/ średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych: 
    a/ w 2011 r. – 2,3%, 
    b/ w 2012 r. – 2,5%, 
    c/ w 2013 r. – 2,5%, 
    d/ w 2014 r. – 2,8%, 
2/ wzrost wynagrodzeń; 
    a/ w 2011 r. – 2,3%, 
    b/ w 2012 r. – 2,5%, 
    c/  w 2013 r. – 2,5%, 
    d/  w 2014 r. – 2,8%, 
3/ wzrost wynagrodzeń nauczycieli o 7% w każdym roku. 
 
W prognozie na 2011 rok założono, że: 
1/ dochody ogółem wyniosą 42.932.225 zł, z tego:  
    a/ dochody bieżące wyniosą 26.292.519 zł, 
    b/ dochody majątkowe wyniosą 16.639.706 zł, w tym ze sprzedaży majątku 
        7.505.933 zł. 
2/ wydatki ogółem wyniosą 44.750.256 zł, z tego: 
    a/ wydatki bieżące wyniosą 10.106.476 zł, w tym:  
        - na obsługę długu 745 zł, 
        - na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.443.492 zł, 
        - na funkcjonowanie organów gminy – 2.414.102 zł, 
    b/ wydatki majątkowe wyniosą 34.643.780 zł, w tym: 
        - na przedsięwzięcia 31.477.780 zł.   
Rozchody związane ze spłatą pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wyniosą 45.000 zł. 
Pożyczka zostanie spłacona w 2011 roku. 
Planowany deficyt w kwocie 1.818.031 zł zostanie sfinansowany z nadwyżki  
budżetowej z lat ubiegłych oraz wolnych środków wynikających z rozliczeń 
pożyczek z lat ubiegłych. 
 
 
 
 
 
 



                                                     2 
 
W prognozie na 2012 rok założono że: 
1/ dochody ogółem wyniosą 48.349.381 zł, z tego: 
    a/ dochody bieżące wyniosą 33.794.272 zł,  
    b/ dochody majątkowe wyniosą 14.555.109 zł, w tym ze sprzedaży majątku 
        2.067.481 zł, 
2/ wydatki ogółem wyniosą 47.081.172 zł, z tego: 
    a/ wydatki bieżące wyniosą 10.482.617 zł, w tym: 
        - na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.685.015 zł, 
        - na funkcjonowanie organów gminy 2.549.275 zł, 
    b/ wydatki majątkowe wyniosą 36.598.555 zł, w tym: 
        - na przedsięwzięcia  36.018.555 zł.  
Zgodnie z prognozą rok 2012 zamknie się nadwyżką w kwocie 1.268.209 zł. 
 
W prognozie na 2013 rok przyjęto, że: 
1/ dochody ogółem wyniosą 28.296.373 zł, z tego: 
    a/ dochody bieżące wyniosą 19.575.684 zł, 
    b/ dochody majątkowe wyniosą 8.320.689 zł, w tym ze sprzedaży majątku 
        2.069.082 zł, 
2/ wydatki ogółem wyniosą 24.924.256 zł, z tego: 
    a/ wydatki bieżące wyniosą 11.860.272 zł, w tym: 
        - na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.938.715 zł, 
        - na funkcjonowanie organów gminy 2.599.480 zł, 
    b/ wydatki majątkowe wyniosą 13.063.984 zł, w tym: 
        - na przedsięwzięcia 13.015.478 zł. 
Zgodnie z prognozą rok 2013 zamknie się nadwyżką w kwocie 3.372.117 zł. 
 
W prognozie na 2014 rok przyjęto, że: 
1/ dochody ogółem wyniosą 20.457.182 zł, z tego: 
    a/ dochody bieżące wyniosą 18.386.425 zł, 
    b/ dochody majątkowe wyniosą 2.070.757 zł, w tym ze sprzedaży majątku 
        2.070.757 zł, 
2/ wydatki ogółem wyniosą 13.547.067 zł, z tego: 
    a/ wydatki bieżące wyniosą 12.547.067 zł, w tym: 
        - na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.065.695 zł, 
        - na funkcjonowanie organów gminy 2.681.405 zł, 
    b/ wydatki majątkowe wyniosą 1.000.000 zł, w tym: 
        - na przedsięwzięcia 1.000.000 zł. 
Zgodnie z prognozą rok 2014 zamknie się nadwyżką w kwocie 6.910.115 zł. 
Wypracowane nadwyżki lat objętych prognozą zostaną przeznaczone na 
finansowanie deficytów w latach następnych. 
 



 
 
                                                         3 
 
Lata 2011-2014 są specyficzne dla budżetu gminy. W tych latach budżet 
będzie bowiem zasilany dodatkowymi dochodami bieżącymi z tytułu zaległego 
podatku od nieruchomości od osób prawnych, odsetek od zaległości 
podatkowych oraz opłaty prolongacyjnej. 
Zgodnie z decyzją o rozłożeniu na raty spłaty rozpoczęły się już w 2010 roku. 
Harmonogram spłat przedstawia się następująco: 
1/ w roku 2010 wpłacono kwotę 5.033.562 zł, 
2/ w roku 2011 zostanie wpłacona kwota 19.928.210,30 zł, 
3/ w roku 2012 zostanie wpłacona kwota 26.362.963 zł, 
4/ w roku 2013 zostanie wpłacona kwota 12.876.735 zł, 
5/ w roku 2014 zostanie wpłacona kwota 11.123.005 zł. 
W związku z tym w prognozie na lata 2011-2014 zaplanowano duże  nakłady 
finansowe na realizację inwestycji.  
Są to inwestycje nastawione  przede wszystkim na rozwój infrastruktury, która 
ma wpływ na rozwój turystyki w gminie. Główną inwestycją będzie 
modernizacja z rozbudową systemu wodno-ściekowego, której zadaniem jest 
poprawa jakości wody pitnej w gminie. Prowadzone będą inwestycje w zakresie 
modernizacji ulic, które wpłyną na jakość i bezpieczeństwo ruchu drogowego. 
Duże nakłady finansowe zaplanowano na podniesienie jakości wypoczynku 
turystów, poprzez budowę centrum kąpieliska morskiego, uruchomienie 
infomatów oraz rozbudowę i modernizację portu jachtowego. 
Planuje się, że inwestycje będą dofinansowane z budżetu Unii Europejskiej.  
Z tytułu już podpisanych umów planowane dochody budżetu wyniosą: 
1/ w 2011 r. -  9.133.773 zł, 
2/ w 2012 r. – 12.487.628 zł, 
3/ w 2013 r. – 6.251.587 zł. 
 
Dług gminy na koniec 2010 roku wyniesie 45.000 zł. Jest to pozostająca do 
spłaty w 2011 r. kwota z tytułu zaciągniętej pożyczki. 
 
 
                                                                             Burmistrz Miasta 
 
                                                                             Adam Ostrowski       
 
                                                                        
 
 
 







 












